CÂMARA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
ESTADO DO PARANA

Rua José Vicente, 257 - Fone/Fax.: (44) 429-1234 ou 429-1970 - CEP 87990-000

Com ensejo nas normas da Constituição da República Federativa do Brasil, da Constituição
do Estado do Paraná e do Regimento Interno da Câmara Municipal, encaminha a plenário,
para acolhimento a quem de Direito.

LIDO NO EXPEDIENTE

EPA  p2Q92a
INDICAÇÃO N° 046/2022

Indica-se ao Chefe do Poder Executivo do Município, que tome
as providências necessárias para que disponibilize de um funcionário para organizar fila de
pessoas que buscam agendamento de exames e ainda de pessoas que buscam documento de
encaminhamento e para realizar a marcação de vaga no carro da saúde

JUSTIFICATIVA

Sugere-se que o Poder Executivo municipal, disponibilize de um
funcionário para organizar fila de pessoas que buscam agendamento de exames, que buscam
documento de encaminhamento, ou que necessitam de atendimento para marcar vaga no carro
da saúde.

Destaca que, existe apenas um funcionário para agendar exames
e entregar documentos de encaminhamento.

O excesso de atribuições desse servidor acarreta uma demora no
atendimento aos munícipes que vão em busca deste serviço.

Sendo assim, é necessário que seja disponibilizado dois
funcionários um para agendar exames e outro pra entrega documento de encaminhamento e
marcar vaga no carro da saúde.

Face pedido ora formulado, espera-se que os Nobres
Vereadores apoiem a presente indicação, e que o EXCELENTÍSSIMO PREFEITO
MUNICIPAL faça o possível para que a mesma seja atendida, visando tão somente o bem
coletivo.

o

DISCUSSÃO

DE 20 .-7202

Sala das Sessões, 22 de Agosto de 2022.

JOSÉ LUIZ IA* S SANTOS
Vereador